

Mesleki



T.C.  
AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI  
Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Sayı : 96413503-330.99-54024  
Konu : Erişilebilirlik

27/04/2016

ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI

Engelli vatandaşlarımızın toplumsal yaşamın içinde yer alması için öncelikle evlerinden çıkabilmeleri; binalar ile kaldırımlar, yaya geçitleri, duraklar, otoparklar gibi yaşam alanlarını ve toplu taşıma sistemleri gibi kentsel hizmetleri güvenli ve bir başkasının yardımına ihtiyaç duymadan kullanabilmeleri gerekmektedir. Bu nedenle söz konusu bu alanlar ve hizmetler erişilebilir olarak planlanmalı ve düzenlenmelidir.

7/7/2005 tarihinde yürürlüğe giren Engelliler Hakkında Kanunun geçici 2 nci ve 3 üncü maddeleri ile tüm kamu kurum ve kuruluşlarından, kamu kullanımına açık binalar ve açık alanlar ile toplu taşıma araçlarını, Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren sekiz yıl içinde engelliler için erişilebilir duruma getirmeleri istenmiştir. Ayrıca, anılan Kanunun geçici 3 üncü maddesinde, erişilebilirliğin izlenmesi ve denetlenmesi ile uygulamaların yapılmaması halinde idari para cezası uygulanmasına yönelik hükümler yer almaktadır.

Bu kapsamda hazırlanan Erişilebilirlik İzleme ve Denetleme Yönetmeliği, 20/7/2013 tarihinde yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Yönetmeliğe göre illerde valilikler bünyesinde kamu kurumları ve engelli konfederasyonları temsilcilerinden oluşan Erişilebilirlik İzleme ve Denetleme komisyonları kurularak faaliyetlerine başlamıştır. Erişilebilirliğin sağlanması için gerekli olan tespit çalışmalarının yapılabilmesi için Türk Standartları Enstitüsü (TSE) tarafından hazırlanan standartlar kaynak alınarak oluşturulan Erişilebilirlik İzleme ve Denetleme Yönetmeliğinin ekindeki formlardan faydalanılabilir. Erişilebilirlik konusunda standart hazırlama yetkisi ise TSE'ye aittir. TSE dışında standart hazırlama yetkisi bulunan kurum ve kuruluş bulunmamaktadır.

Kanunda açıkça erişilebilirlik mevzuatına uygunluk denetimlerinin Erişilebilirlik İzleme ve Denetleme komisyonları tarafından Erişilebilirlik İzleme ve Denetleme Yönetmeliği eklerine göre yapılabileceği ifade edilmektedir. Ülkemizde bu mevzuat dışında herhangi bir denetim ve belgelendirme yapma yetkisi verilmiş veya verilebilecek kurum veya kuruluş bulunmamaktadır. Ancak anılan Kanun, Yönetmelik ve TSE'nin hazırladığı standartlar dışında, mevzuata aykırı uygulamaların bazı dernek ve vakıflar tarafından kullanıldığı, yasal olmayan düzenlemeleri uygulama konusunda taahhütte bulunduğu ve erişilebilirlik belgesi adı altında belgeler verildiği tespit edilmiştir.

Bu kapsamda; bu şekilde asılsız tekliflerin Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel

\*Bu belge elektronik imzalıdır. İmzalı suretinin aslını görmek için <https://bys.aile.gov.tr/EvrakDogrulama> adresine girerek (1GH1.7Z-wLr66I-4tGZJ4-mjGSDN-/GpDcp0y) kodunu yazınız.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü Eskişehir Yolu Söğütözü Mah. 2177. Sok. No: 10/ A Kat: 14-15-16  
06510 Çankaya/ Ankara  
Telefon No: (312)705 70 00 Dahili: 7001 Faks No: (312)705 70 50

Bilgi için: Mehmet  
GÖKDAL  
Aile Ve Sos.Pol.  
Uz.Yrd.

Müdürlüğünce mevzuatın ve standartların uygulanmasının sağlanmasına yönelik yürütülen çalışmaları ve harcanan yoğun çabaları sektöre uğratacak bir faaliyet olduğu düşünüldüğünden Kanuna aykırı olan bu teklifler ile karşılaşılması durumunda derhal Bakanlığımıza bilgi verilmesi gerekmektedir. Diğer yandan, yine dernek ve vakıflar tarafından personele yönelik verilen erişilebilirlik konulu eğitimlerin aldırılması halinde bu eğitimin açıklanan mevzuat ve TSE standartları kapsamında olup olmadığının değerlendirilmesi gerekmektedir.

Erişilebilirlik konusunda bilgi ve bilinç düzeyini artırmak, standartların uygulamaya dönüşmesini sağlamak ve yanlış yapılacak uygulamaların önüne geçmek amacıyla bağlı, ilgili ve ilişkili kurumlarınız dahil olmak üzere üst düzey yönetici ve teknik personelin bu kapsamda bilgilendirilmesi amacıyla gerekli duyurunun yapılması hususunda;

Bilgilerinizi ve gereğini arz/rica ederim.

Ebubekir ŞAHİN  
Bakan a.  
Müsteşar

DAĞITIM :

BAKANLIKLAR VE BAŞBAKANLIĞA  
BAĞLI KURUM VE KURULUŞLAR

Güvenli Elektronik İmzalı  
Aslı ile Aynıdır

22.1.2016/201...6

İMZA ZEMİNİ

İmza

T.C. ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı Genel Çanak ve Arşiv Müdürlüğü	
Mevki İmza ve Kontrol	
Tarihi	Numarası
- 2 Mayıs 2016	1884

\*Bu belge elektronik imzalıdır. İmzalı suretinin aslını görmek için <https://bys.aile.gov.tr/EvrakDogrulama> adresine girerek (1GH17Z-wLr66I-4tGZJ4-mjGSDN-/GpDcp0y) kodunu yazınız.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü Eskişehir Yolu Söğütözü Mah. 2177. Sok. No: 10/ A Kat: 14-15-16  
06510 Çankaya/ Ankara

Telefon No: (312)705 70 00 Dahili: 7001 Faks No: (312)705 70 50

Bilgi için: Mehmet  
GÖKDAL  
Aile Ve Sos.Pol.  
Uz.Yrd.

Bu belge 5070 sayılı elektronik imza kanununa göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Evrak teyidinde <http://evrakdogrulama.esb.gov.tr> adresinden Belge Num.:17576483-045.99-E.7191 ve Barkod Num.:7154925 bilgileriyle erişebilirsiniz.